

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งพัง แบบ Gabion บริเวณถนนเลียบลำน้ำแม่โฮม(หน้าโรงงาน ก๋วยเตี๋ยวเส้นทิพย์) บ้านแม่โฮม หมู่ที่ ๙ ตำบลต้นเปา อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองต้นเปา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๖๘๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งพัง แบบ Gabion ขนาดความสูง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๕.๐๐ เมตร และ
ซุ้มแชนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๓๕.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจรรวมกันไม่น้อยกว่า ๑๗๕ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๒
เป็นเงิน ๑,๗๓๒,๘๐๘.๒๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นสองพันแปดร้อยแปดบาทยี่สิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๖.๒ แบบรายละเอียดคำนวณต้นทุนต่อหน่วย
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-------------------------|--------------------|---------------|
| ๗.๑ นายนิคม คุณจินดา | นายช่างโยธาอาวุโส | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายณัฐนันท์ ปิมปานะ | วิศวกรโยธาชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายพงศกร ชำนาญหอม | สถาปนิกปฏิบัติการ | กรรมการ |

บันทึกกำหนดราคากลาง

สำนักงานเทศบาลเมืองต้นเปา

วันที่ ๒๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองต้นเปา ที่ ๑๑๖๓/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งพัง แบบ Gabion ขนาดความสูง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๕.๐๐ เมตร และซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๓๕.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมกันไม่น้อยกว่า ๑๗๕ ตารางเมตร

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ตามหนังสือ กระทรวงการคลัง
มท ๐๘๐๘.๒/ว๒๕๓๖ ลว ๑๖ พ.ย. ๒๕๖๐

- ค่า Factor F ประกอบด้วย ค่าอำนาจ ค่าความผันผวน ดอกเบี้ย กำไร และภาษี
- ราคากลาง = ผลรวมแต่ละงาน (งานต้นทุน X Factor F)
- ตามประมาณการค่าใช้จ่ายสำหรับการข้างต้นนี้ ซึ่งคิดคำนวณโดยกองช่างเทศบาล
- ผลรวมแต่ละงาน (งานต้นทุน X Factor F) = ๑,๗๓๒,๘๐๘.๒๐ บาท
- Factor F ๑.๓๖๒๔

ดังนั้น ราคากลางค่าก่อสร้าง = ๑,๗๓๒,๘๐๘.๒๐ บาท
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายนิคม คุณจินดา

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายฉัฐนันท์ ปิมปานะ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายพงศกร ชำนาญหอม

สถาปนิกปฏิบัติการ

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ
ลงชื่อ.....
(นายจักริน ออมรศักดิ์) ผู้อำนวยการกองช่าง
- เห็นชอบ
ลงชื่อ.....
(นายปรากฏ ชันปัญญา) ปลัดเทศบาล
- อนุมัติ
ลงชื่อ.....
(นายปรากฏ ชันปัญญา) ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่ นายกเทศมนตรีเมืองต้นเปา

26 ส.ค. 2562

แบบสรุปราคากลางงานสะพานและท่อเหลี่ยม

ราคากลางงานก่อสร้าง

1. งานจ้างเหมาทำถาวร

โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งพัง แบบ Gabion ขนาดความสูง 3.00 เมตร ยาว 85 เมตรและซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 35 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 175 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณถนนเลียบลำน้ำแม่โฮม (หน้าโรงงานก๋วยเตี๋ยวเส้นทิพย์) บ้านสันป่าคำ หมู่ที่ 8 ต.ต้นเปา อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

ราคาน้ำมัน ดีเซล อ.เมือง จ.เชียงใหม่ เฉลี่ย 26.50 บ./ ลิตร วันที่ 22 สิงหาคม 2562

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FAC TOR	ค่างานต่อหน่วย (บาท)	ค่างานที่กำหนดให้	
		หน่วย	จำนวน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน			ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	175.00	114.03	19,955.25	1.3624	155.35	155.35	27,186.25
2	งานตัดดิน	ลบ.ม.	150.00	30.66	4,599.00	1.3624	41.77	41.77	6,265.50
3	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	105.00	320.53	33,655.65	1.3624	436.69	436.69	45,852.45
4	งานทนายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	8.00	450.53	3,604.24	1.3624	613.80	613.80	4,910.40
5	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ คอนกรีตหนา 15 cm.	ตร.ม.	175.00	338.47	59,232.25	1.3624	461.13	461.13	80,697.75
6	Contraction Joint	เมตร	30.00	69.49	2,084.70	1.3624	94.67	94.67	2,840.10
7	Longitudinal Joint	เมตร	35.00	52.13	1,824.55	1.3624	71.02	71.02	2,485.70
8	รื้อถอน การ์ดเรล พร้อมติดตั้งใหม่	เมตร	40.00	107.01	4,280.40	1.3624	145.79	145.79	5,831.60
9	ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งพัง แบบ Gabion	เมตร	85.00	13,442.87	1,142,643.95	1.3624	18,314.57	18,314.57	1,556,738.45
รวมค่างานทั้งหมด									1,732,808.20

ราคากลาง 1,732,808.20

(ค่า F สำหรับ ML 6 % VAT 7 %	เงินจ่ายล่วงหน้า	0.00 %	0.00 %
------------------------------	------------------	--------	--------

ตัวหนังสือ หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นสองพันแปดร้อยแปดบาทยี่สิบสตางค์

ค่างานต้นทุนงานทาง (ส่วนบาท)	ไม่เกิน	5.00	ADT.	ภาวะฝนปกติ	FACTOR F งานทาง
FACTOR F งานทาง	ใช้	1.3624	-	-	1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิคม คุณจินดา)

นายช่างโยธาอาวุโส

(นายณัฐนันท์ ปิมปานะ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายพงศกร ขำนาญหอม)

สถาปนิกปฏิบัติกร

- เพื่อโปรดพิจารณา -

ลงชื่อ.....
(นายจักริน/อรุณีศักดิ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....
(นายปรภากร ชื่นปัญญา)
ปลัดเทศบาลเมืองต้นเปา

อนุมัติ
ลงชื่อ.....
(นายปรภากร ชื่นปัญญา)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีเมืองต้นเปา